
Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  1 
 

  

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis z XXV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 15.12.2016 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále budovy radnice 
 

XXV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Martin Charvát, 

který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 29 členů. V průběhu  

zasedání se dostavilo dalších 10 členů zastupitelstva města.   

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Pavlová. 

 

Ověřovateli zápisu z XXIV. zasedání ZmP byli: 

 

- Pavel  S v o b o d a 

- Vítězslav  Š t ě p á n e k              

 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis z XXIV. zasedání zastupitelstva byl   s c h v á l e n. 

 

Ověřovateli zápisu z XXV. zasedání zastupitelstva města byli jmenováni: 

- Tomáš  P e l i k á n 

- Jaroslav  M e n š í k 

 

Pracovní předsednictvo  pro XXV.  zasedání bylo  navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

- Jiří  R o z i n e k 

- Helena  D v o ř á č k o v á 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  Ř e h o u n e k 

- Martin  C h a r v á t  

 

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

 (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

- Ludmilu  M i n i s t r o v o u 

- Martina  K o l o v r a t n í k a 

- Vítězslava  N o v o h r a d s k é h o 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  2 
 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  
 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zařazení nové zprávy „Projednání zpráv Kontrolního výboru ZmP…“ jako bodu č. 2, který byl 

původně stažen 

- Zařazení nových informativních zpráv: 

o O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu 

o Výsadba jednostranného stromořadí, Sukova třída 

o Změny v dozorčích radách společností s majetkovým podílem města 

o Vliv způsobu zadání zakázky na cenu díla 

- Projednání bodu č. 32 (Statut města) před bodem č. 6 (rozpočet města) 

- Na žádost předkladatele stažena zpráva č. 29 (Prominutí smluvní pokuty společnosti 

GLOBDATA) 

 

Program XXV. zasedání ZmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto:   

(pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

2. Projednání zpráv Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic – zápisu o šetření 

kontrolního záměru č. 3/2016 a zápisu o šetření kontrolního záměru č. 4/2016 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

3. Volba člena rady města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

4. Bytový dům nám. Jana Pernera č.p. 2560 - 2562 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

5. Revokace usnesení Z/909/2016  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

32. Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Statut města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  3 
 

6. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

7. VIII. změna rozpočtu na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

8. Rozpočtový výhled statutárního města Pardubic na roky 2017-2021 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

9. Zadání dlouhodobého investičního úvěrového rámce města 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

10. Změna v orgánech akciových společností s majetkovým podílem města - STAŽENO 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

11. Problematika půjčky poskytnuté České abilympijské asociaci 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

12. Problematika půjčky a zápůjčky poskytnuté TJ Synthesia Pardubice 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

13. Problematika půjček a zápůjček poskytnutých TJ Sokol Pardubice I 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

14. Prominutí poplatků z prodlení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

15. Zrušení usnesení a přijetí nového usnesení - II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek - 

ZÁMĚR - STAŽENO 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

16. Odpis pohledávek 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Klínská Lenka, odbor majetku a investic 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  4 
 

17. Žádosti o dotace 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

18. Strategický plán rozvoje města 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

20. Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb města Pardubic na období 2017 - 2020 - 

STAŽENO 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

21. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

22. Alokace potřebných finančních prostředků na realizaci tzv. rozklikávacího rozpočtu města – 

doplnění usnesení č. 32 Z/2014 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

Z: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

23. Hrob v péči města Pardubic 

P: Linhart Jan, zastupitel města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 
Snopková Kateřina, kancelář primátora 

24. Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

25. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za tříděný komunální odpad 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

26. Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Vaníčková Jitka, odbor majetku a investic 

27. Dodatek č. 2 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  5 
 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 

28. Dodatky smluv o poskytování služeb se SmP a.s. 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

29. Prominutí části smluvní pokuty společnosti GLOBDATA a.s. (dříve ERIKA, a.s.) - STAŽENO 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Prázová Barbora, kancelář tajemníka 
Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

30. Pracovně právní spor s bývalým zaměstnancem 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

31. Zrušení usnesení ZmP č. 803/2012, odst. II 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

33. Dotace v oblasti vzdělávání – Zš a Pš SVÍTÁNÍ, o.p.s 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

34. Veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

35. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP  

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 
Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Územní studie Hostovice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Saidlová Petra, odbor hlavního architekta 
Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Výhled finanční náročnosti odpadového hospodářství v roce 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  6 
 

Kulturní centrum Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 
Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 
Saidlová Petra, odbor hlavního architekta 

Výsadba jednostranného stromořadí, Sukova třída 

P: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Z: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 

Změny v dozorčích radách společností s majetkovým podílem města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Vliv způsobu zadání zakázky na cenu díla 

P: Jiří Lejhanec, zastupitel města Pardubic 

Z: Jiří Lejhanec, zastupitel města Pardubic 

 

 

Na stůl členové zastupitelstva obdrželi ještě tyto materiály: 

- Dodatek ke zprávě č. 1 „Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP“ 

- Zápis z dohody o společném postupu (podmínky převodu majoritního akciového podílu) 

- Životopis zastupitelky Ivany Dolečkové 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

1 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili:   

Milan Seiner – na základě přihlášky do diskuse 

Jan Řehounek 

Petr Klimpl – požádal o informaci, kdy bude možné vidět due diligence HC (→informaci elektronicky 

poskytne Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Aleš Klose 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  7 
 

Martin Charvát – požádal V. Bakajsu, aby ve spolupráci se  Z.  Kavalírovou připravili na lednové 

zasedání ZmP informativní zprávu - shrnutí procesů od roku 2014 vztahujících se k problematice 

lokality „Červeňák“ 

Helena Dvořáčková 

Miroslav Rubeš 

Aleš Vavřička – s ohledem na skutečnost, že na Pernštýnském náměstí nejsou v letošním roce zajištěny 

vánoční trhy, požádal gesčního náměstka o případné zpracování koncepce k vánočním trhům (→ 

náměstek J. Rychtecký uvedl, že v této věci je již naplánována schůzka se zástupci KC) 

Jiří Lejhanec – s ohledem na požadavek pana Vavřičky doplnil o námět, aby vánoční trhy zůstávaly na 

Pernštýnském náměstí i ve dnech, kdy probíhají svatební obřady. Dále požádal pana primátora o 

pravidelné zasílání jeho pracovního kalendáře a o svolání již slíbené schůzky s paní náměstkyní H. 

Dvořáčkovou. 

Petr Klimpl – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 002); dále vznesl požadavek na 

pravidelné poskytování pracovního kalendáře vedení města např. prostřednictvím aplikace Usnesení 

→primátor požádal o zajištění R. Jelínka, vedoucího kanceláře primátora 

Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  

František Brendl 

Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

Milan Košař 

Jan Linhart 

Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

Karel Haas – požádal o předložení řádné zprávy k uzavřenému memorandu se společností Foxconn, 

především s důrazem na informace týkající se investičních akcí, které by se měly v rámci naplnění 

tohoto memoranda realizovat → primátor přislíbil zpracování materiálu. 

Jiří Hájek 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1342/2016               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního 

zasedání Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 P. Klimpla nebyl přijat               (pro 16, proti 3, zdrž. 17, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

požádat Ministerstvo obrany ČR o převod všech pozemků v lokalitě "Červeňák". 

Z: Jan Řehounek, náměstek primátora 

T: 10.01.2017 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  8 
 

2 

Projednání zpráv Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic  

– zápisu o šetření kontrolního záměru č. 3/2016 a zápisu o šetření  

kontrolního záměru č. 4/2016 
 

Zpravodaj: František Brendl, zastupitel města Pardubic 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Štěpánka Fraňková – požádala o zaslání analýzy možnosti zavedení zásobníku místních dodavatelů → 

náměstek J. Řehounek přislíbil dodání materiálu 

Jan Řehounek 

Karel Haas 

Martin Charvát 

František Brendl 

Helena Dvořáčková 

Petr Klimpl – podal návrh na odvolání Vítězslava Novohradského jako člena rady města 

Aleš Vavřička 

 

 

V rámci tajného hlasování o odvolání člena rady města V. Novohradského byla ustavena volební 

komise ve složení: 

Lea Tomková, Vladimír Ninger, František Weisbauer, Radim Fülle, Jan Mazuch, Aleš Klose, Jan Linhart, 

Tomáš Pelikán, Jiří Hájek, Libor Slezák. 

Předsedou volební komise byl zvolen Libor Slezák. 

Na základě výsledků tajného hlasování nebyl návrh pana Klimpla přijat (viz nepřijatý návrh č. 002). 

Protokol o odvolání vč. odevzdaných hlasovacích lístků je nedílnou součástí zápisu z jednání. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1343/2016               (pro 30, proti 3, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí  

zprávy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic – zápis o šetření kontrolního záměru č. 

3/2016 a zápis o šetření kontrolního záměru č. 4/2016. 

 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  9 
 

Návrh usnesení č. 002 p. Klimpla nebyl přijat               (pro 12, proti 4, zdrž. 0, nehl. 22) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Odvolává 

MUDr. Vítězslava Novohradského z funkce člena Rady města Pardubic. 

 

 

3 

Volba člena rady města 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- vyzval předsedy politických klubů k případné nominaci dalších kandidátů do funkce člena 

rady města. Žádný jiný člen zastupitelstva nebyl žádným politickým klubem nominován. Paní 

Ivana Dolečková se svojí nominací vyslovila souhlas. 

 

 

Pro tajnou volbu paní Ivany Dolečkové byla ustavena stejná volební komise jako při odvolání 

Vítězslava Novohradského. 

Na základě výsledků tajného hlasování byla paní Ivana Dolečková zvolena do funkce člena rady města 

(viz přijaté usnesení č. Z/1344/2016). Protokol o volbě vč. odevzdaných hlasovacích lístků jsou 

nedílnou součástí zápisu z jednání. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1344/2016               (pro 22, proti 2, zdrž. 4, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

paní Ivanu Dolečkovou do funkce člena Rady města Pardubic. 

 

 

4 

Bytový dům nám. Jana Pernera č.p. 2560 - 2562 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Milan Košař 

Jan Linhart 

Martin Charvát 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  10 
 

Karel Haas – podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. Z/1346/2016) 

Helena Dvořáčková 

Štěpánka Fraňková – podala nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 003) 

Jiří Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

Otakar Kovařík 

František Brendl 

Aleš Uchytil, vedoucí právní oddělení kanceláře tajemníka 

Jiří Hájek 

 

 

Číslo návrhu: 001  

Přijaté usnesení č. Z/1345/2016               (pro 25, proti 7, zdrž. 5, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

demolici bytového domu č.p. 2560 - 2562, nám. Jana Pernera, Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu odboru majetku a investic zajistit realizaci všech nezbytných právních a realizačních 

úkonů ke splnění části usnesení č. I. 

Z: Jaroslav Hruška/vedoucí OMI 

T: 31. 12. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 – návrh K. Haase  

Přijaté usnesení č. Z/1346/2016               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic předložit Zastupitelstvu města Pardubic formou řádné zprávy k projednání a 

k rozhodnutí o jejich případném schválení 

• záměr realizace „Terminálu B“ (regionální autobusová doprava), 

• záměr realizace pěšího propojení přes I. železniční koridor spojujícího prostor tzv. Přednádraží a 

městského obvodu Dukla v obou potenciálních technických variantách lávky i podzemního 

podchodu, (u obou záměrů vždy s věcným popisem jejich stavebního, technického a funkčního 

řešení a s věcným popisem způsobu financování jejich realizace a odhadu budoucích investičních i 

provozních nákladů spojených s jejich realizací) a věcný popis toho, jak bude či nebude pozemek 

pod bytovým domem č.p. 2560 – 2562, náměstí Jana Pernera, Pardubice, využitelný pro případnou 

realizaci dvou výše uvedených záměrů. 

T: 31. 3. 2017 

Z: primátor Statutárního města Pardubice 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  11 
 

Návrh usnesení č. 003 Š. Fraňkové nebyl přijat               (pro 13, proti 8, zdrž. 16, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Se zavazuje 

uhradit občanům města Pardubic bydlícím v domě nám. Jana Pernera č.p. 2560 - 2562 finanční 

náklady, které jim vznikly v přímé souvislosti se stěhováním. Finanční prostředky budou čerpány z 

obecné rezervy rozpočtu města. 

Z: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

T: 30.06.2017 

 

 

5 

Revokace usnesení Z/909/2016  
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- požádala o samostatné hlasování k předloženým návrhům, pokud bude schválen návrh č. 

001, avizovala stažení návrhu č. 002. 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Petr Klimpl 

Jan Linhart 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1347/2016               (pro 30, proti 1, zdrž. 5, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text usnesení č. 'Z/909/2016' bod 2. týkajícího se odkoupení podílu ve výši 1/2 p.p.č. 

1778/23 , podílu ve výši 1/2 p.p.č. 1778/52 , podílu ve výši 1/2 p.p.č. 1778/118 k.ú. Pardubice od 

Kamily Kubešové z původního textu „za cenu 2.100,-Kč/m2, tj. 1,269.450,- Kč“ na text „za cenu 

2.900,-Kč/m2, tj. 1,753.050,-Kč“. Ostatní text usnesení se nemění. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/909/2016' bod 2. 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  12 
 

32 

Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Statut města Pardubic 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- o komentování zprávy požádal Jiřího Turka, vedoucího kanceláře tajemníka 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Jan Linhart – vznesl připomínku ke kvalitě předloženého materiálu (špatná čitelnost)  

Miroslav Rubeš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1417/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. ../2016, kterou se vydává Statut města Pardubic. Znění obecně 

závazné vyhlášky č. ../2016 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

6 

Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2017 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Požádal o opravu textu návrhu rozpočtu v jeho textové části na str. 19 - první dva odstavce 

budou v tomto znění: 

Platba za OS – údržba hřbitovů vč. vypůjčených 

Finanční prostředky na údržbu a opravy na hřbitovech na území města, které jsou na základě 

příkazní smlouvy ve správě SmP, a.s.  Kč 1.950,0 tis. 

Platba za OS – provoz hřbitovů (kryto příjmy) 

Finanční prostředky na úhradu služeb dle příkazní smlouvy za nájem hrobových míst na 

hřbitovech města včetně ostatních služeb.  Kč 1.500,0 tis.  

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Petr Klimpl – podal pozměňující návrh k návrhu č. 6 odst. a) – částka ve výši 2.000 tis. Kč 

Martin Charvát 

Jan Linhart – podal tři nové návrhy na usnesení (viz nepřijaté návrhy usnesení č. 009 – 011) 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  13 
 

Karel Haas – stáhl své dva písemně podané návrhy; dále požádal o dílčí hlasování k některým 

položkám rozpočtu (viz informace níže) 

Jiří Rozinek 

Jakub Rychtecký 

Aleš Vavřička 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Václav Snopek 

Jan Řehounek 

Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

František Brendl  

Jiří Lejhanec 

Jiří Hájek 

Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

Helena Dvořáčková 

Libor Slezák 

Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru – požádán panem primátorem o následné projednání a 

rozklíčování dopadů předložených návrhů zastupitele K. Haase  

Jan Mazuch 

 

V rámci schvalování proběhla dílčí hlasování, resp. samostatná hlasování o níže uvedených řádcích 

v jejich původních návrzích. Na základě výsledků těchto dílčích hlasování a hlasování k nově podaným 

návrhům na usnesení byla příloha usnesení č. Z/1348/2016 - Rozpočet statutárního města Pardubic 

na rok 2017 schválena v předloženém znění. 

 

Na návrh K. Haase: 

- strana 77, řádek 7 (Odborný posudek a konzultační činnost (Plos) 

(pro 20, proti 6, zdrž. 8, nehl. 4) – bylo přijato 

- strana 82, řádky 33 – 35 (Smart City – projekt EU)  

(pro 25, proti 4, zdrž. 7, nehl. 2) – bylo přijato 

- strana 70, řádek 11 (Systém úsekového měření rychlosti) 

(pro 23, proti 3, zdrž. 9, nehl. 3) – bylo přijato 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1348/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet statutárního města Pardubic (bez městských obvodů) na rok 2017, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  14 
 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1349/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Finanční toky do rozpočtů městských obvodů statutárního města Pardubic na rok 2017. Jedná se o 

podíl na celkových výnosech daní na základě obecně závazné vyhlášky - Statutu města Pardubic dle 

přílohy č. 3, bodu 2, písm. g) až j). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1350/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Závazné ukazatele rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1351/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na rok 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1352/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet sociálního fondu Městské policie na rok 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1353/2016               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Svěřuje 

podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Radě města Pardubic pravomoc schvalovat 

rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 

a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 

mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 5 000,0 tis.  

b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy rozpočtu na konkrétní 

akce.  



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  15 
 

c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení 

u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. 

d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách rozpočtu informaci 

Zastupitelstvu města Pardubic při nejbližší změně rozpočtu. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 byl s ohledem na přijetí výše uvedených usnesení stažen                

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové provizorium na období od 1.1.2017 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubic 

na rok 2017, v případě, že nebude schválen rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2017 do 

konce roku 2016. 

 

 

Pozměňující návrh usnesení č. 008 p. Klimpla nebyl přijat               (pro 9, proti 13, zdrž. 10, nehl. 6) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Svěřuje 

podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Radě města Pardubic pravomoc schvalovat 

rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 

a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 

mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 2 000,0 tis.  

b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy rozpočtu na konkrétní 

akce.  

c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení u 

účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. 

d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách rozpočtu informaci 

Zastupitelstvu města Pardubic při nejbližší změně rozpočtu. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 p. Linharta nebyl přijat               (pro 19, proti 1, zdrž. 14, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 pro Ekocentrum Paleta o Kč 200 tis. z obecné rezervy 

rozpočtu (str. 79, ř. 3), na celkovou výši provozního příspěvku Kč 300 tis. 

 

 

Návrh usnesení č. 010 p. Linharta nebyl přijat               (pro 6, proti 18, proti 9, nehl. 5) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  16 
 

vyřadit z rozpočtu položku na str. 75, ř. 91 "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD" ve výši 1.190 

tis. Kč a přesunout do obecné rezervy rozpočtu. 

 

 

Návrh usnesení č. 011 p. Linharta nebyl přijat               (pro 3, proti 21, zdrž. 11, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

vyřadit z rozpočtu položku na str. 75, ř. 109 "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská - realizace" ve výši 

45.000 tis. Kč a přesunout do obecné rezervy rozpočtu. 

 

 

7 

VIII. změna rozpočtu na rok 2016 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili:   

Petr Klimpl 

Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

Jan Linhart 

Jan Řehounek 

František Brendl – požádal organizační oddělení o zaslání Identifikační listiny projektu na revitalizaci 

letního stadionu v Pardubicích schvalovanou na schůzi RmP dne 12.12.2016 

Helena Dvořáčková 

Věra Laurynová  

Karel Haas 

Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 

František Brendl 

Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Martin Charvát 

Miroslav Rubeš 

Ludmila Ministrová 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1354/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. o příjem daru od společnosti LOM Praha s.p. a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "MŠ Nemošice - oprava 

střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  17 
 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. o příjem daru od společnosti LOM Praha s.p. a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "DDH - Dětské hřiště pro 

nejmenší" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. o příjem daru od společnosti LOM Praha s.p. a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "MŠ Svítkov - oprava 

střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1355/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 550,2 tis. položka 23. "Předpokládaná výše dotace - 

CreArt" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,2 tis. běžné výdaje položky 

"Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z předchozích let ve výši Kč 207,5 tis. do rozpočtu na 

rok 2016 na běžné výdaje položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1356/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 173,6 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO IV" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO IV" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu 

městského obvodu IV - Pardubičky. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 663,1 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO I" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO I" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu městského 

obvodu I - Střed. 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  18 
 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 480,5 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO II" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO II" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu městského 

obvodu II - Polabiny. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 448,6 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO III" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO III" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu 

městského obvodu III - Studánka. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 528,3 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO V" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO V" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu 

městského obvodu V - Dukla. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 169,1 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO VI" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO VI" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu 

městského obvodu VI - Stvítkov. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 155,5 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do 

zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO VII" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO VII" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu 

městského obvodu VII - Rosice nad Labem. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,7 tis. položka 41. "Dotace MF - volby do zastupitelstva 

Pk a Senátu - transfer MO VIII" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF 

- volby do zastupitelstva Pk a Senátu - transfer MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. Jedná se o transfer neinvestiční účelové dotace do rozpočtu městského obvodu VIII - 

Hostovice. 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  19 
 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1357/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,5 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

podchodu náměstí Republiky" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 112,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Masarykovo náměstí - 

zřízení světelného signalizačního zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1358/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 960,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad 

rámec údržby" na běžné výdaje položky "Křižovatka K1 Hradecká - Bělehradská - výměna řadiče" 

(správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1359/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 725,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - SSmP 

příspěvek na provoz" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"SSmP - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1360/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 219,9 tis. z kapitálových výdajů 

položky "CS - Centrální osa sídliště Dubina SV-JZ - vlastní zdroje" na běžné výdaje položky 

"Revitalizace Pospíšilova náměstí - předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  20 
 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 24. "Předpokládaná dotace - 

Revitalizace Pospíšilovo náměstí" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Revitalizace Pospíšilova náměstí - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 348,0 tis. položka 24. "Předpokládaný transfer z MO I - 

Revitalizace Pospíšilovo náměstí" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Revitalizace Pospíšilova náměstí - transfer MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 55,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaný transfer z MO I - Revitalizace Pospíšilova náměstí" na položku 12. "Transfer z MO I 

- Revitalizace Pospíšilova náměstí" ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1361/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Komunikace s veřejností" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky 

"Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1362/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 23 "OŽP - příjmy za využívání a 

zneškodňování odpadů - ostatní" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1363/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 275,6 tis. o příjem nevyčerpané dotace z RFP 

poskytnuté KÚ Pk položka "Finanční vypořádání minulých let - dotace Pk - Multifunkční kostka" a 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  21 
 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Finanční vypořádání dotací za rok 2015" (správce 

598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1364/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 610,0 tis. položka 211 "OMI - příjmy z poskytování služeb 

- provoz hřbitovů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočti běžné výdaje položky "Platba za 

objednané služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 157,0 tis. položka 213 "OMI - příjmy z pronájmu 

hrobových míst" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočti běžné výdaje položky "Platba za 

objednané služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 133,0 tis. položka 232 "OMI - příjmy z prodeje hrobového 

příslušenství" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočti běžné výdaje položky "Platba za objednané 

služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1365/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP" na běžné transfery položky "Náhrady za 

DNP" ve výši Kč 60,0 tis. a na běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" ve výši Kč 140,0 tis. 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1366/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Sociální pohřby" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  22 
 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1367/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 44,5 tis. o příjem nevyčerpané neinvestiční dotace z MO 

III položka 41. "Dotace MV - program Bezpečnostní dobrovolník - MO III" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu položka "Dotace MV - program Bezpečnostní dobrovolník - MO III" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 44,5 tis. o odvod nevyčerpané neinvestiční dotace z MO 

III položka 41. "Dotace MV - program Bezpečnostní dobrovolník - MO III" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu položka "Dotace MV - program Bezpečnostní dobrovolník - MO III" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/1368/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 24,0 tis. z běžných výdajů položky "Dotace MV - na bydlení 

a rozvoj města - Integrace osob s mezinárodní ochranou - opravy a udržování" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Dotace MV - na bydlení a rozvoj města - Integrace 

osob s mezinárodní ochranou - opravy a udržování" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1369/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "MŠ E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "MŠ 

Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši.  

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  23 
 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "MŠ 

Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ Br. 

Veverků - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 393,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  24 
 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ J. 

Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 540,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví - odkoupení" na běžné transfery položky "ZŠ 

Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1370/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. položka 232. "OŠKS - příjmy z kurzů v 

Seniorcentru" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1371/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Průzkumné a projektové práce" na kapitálové výdaje položky "Areál Letního stadionu" 

(správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1372/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  25 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,6 tis. z běžných výdajů 

položky "Mlýnský ostrov" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na běžné transfery položky 

"KC - příspěvek na provoz (Divadlo 29)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1373/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Logopedická péče" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,4 tis. z běžných výdajů 

položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky 

"Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/1374/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,5 tis. z běžných výdajů 

položky "Senioři Pardubice - provoz" na běžné transfery položky "KC příspěvek na provoz (kulturní 

akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/1375/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných transferů 

položky "Ratolest - příspěvek na provoz" na investiční transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek 

na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  26 
 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/1376/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 80,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice 

(všechny školní zařízení)" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/1377/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 15,0 tis. z běžných výdajů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 6,0 tis. z běžných výdajů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 26,3 tis. z běžných výdajů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) vč. MŠ Češkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 4,8 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 15,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  27 
 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 4,5 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 2,9 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 25,4 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 14,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 6,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 8,6 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  28 
 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 13,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" 

na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 8,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši.  

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 5,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 3,8 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

XX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 9,0 tis. z běžných transferů položky "Logopedická péče" na 

běžné transfery položky "MŠ Nábřeží Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/1378/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 210,0 tis. z běžných transferů 

položky "Ratolest - příspěvek na provoz" na běžné výdaje položky "Centralizovaný zápis do MŠ - 

software" (správce 1734 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/1379/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 13,6 tis. z běžných výdajů položky "Projekt CreArt - dotace" 

na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt - dotace" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  29 
 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 13,6 tis. z běžných výdajů položky "Projekt CreArt - vlastní 

zdroje" na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt - vlastní 

zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/1380/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 773,9 tis. položka 23. "OŽP - příjmy od SmP a.s. - 

separovaný sběr" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/1381/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - MŠ Na 

Třísle - sportovní projekt" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Na Třísle - sportovní projekt - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/1382/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položky 23. "MP - přijaté nekapitálové příspěvky 

a náhrady" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" 

(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. položky 21. "MP - příjmy z poskytování služeb - 

dopravní výchova" a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" 

(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. položky 41. "MP - převody mezi rozpočtu obcí - 

veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  30 
 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/1383/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42,0 tis. o transfer finančních prostředků do rozpočtu MO 

III - Studánka - služebna MP J. Zajíce 983 a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.   

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/1384/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "TJ Synthesia Pardubice - úhrada 

jistiny zápůjčky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/1385/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. položka 24. "Hvězda SKP Pardubice - úhrada 

jistiny zápůjčky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/1386/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP - PPK Komunitní klub v ul. Češkova" na běžné výdaje položky 

"Mzdy zaměstnanců MmP - Komunitní plánování" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné 

výši. 

 

 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  31 
 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/1387/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výši Kč 5,0 tis. v rámci rozpočtu Sociálního fondu MmP z položky 

"Pojištění zaměstnanců MmP" na položku "Odměny při odchodu do důchodu" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/1388/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů 

položky "ITI - Řízení strategie integrované územní investice - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje 

a strategie) na běžné výdaje položky "ITI - Řízení strategie integrované územní investice - dotace" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 

položky "ITI Řízení strategie integrované územní investice - předfinancování dotace" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI - Řízení strategie integrované územní 

investice - předfinancování dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/1389/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 384,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "CS - Centrální osa sídliště Dubina SV-JZ - vlastní zdroje) na kapitálové výdaje 

položky "MAS Dukla - tartanový ovál - předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/1390/2016               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  32 
 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů 

položky "Platba daně z převodu z nemovitosti" na běžné výdaje položky "Finanční operace - služby 

peněžních ústavů a pošt" (správce 598 - Ekonomický obor) ve stejné výši.  

 

 

8 

Rozpočtový výhled statutárního města Pardubic na roky 2017-2021 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili:   

Jan Linhart 

Petr Klimpl 

Libor Slezák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1391/2016               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtový výhled statutárního města Pardubic na rok 2017 - 2021. 

 

 

9 

Zadání dlouhodobého investičního úvěrového rámce města 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Karel Haas – stáhl svůj písemně předložený návrh na usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1392/2016               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  33 
 

vyhlášení výzvy k podání nabídky na dlouhodobý investiční úvěrový rámec města obsahující 

konsolidaci dosavadního úvěru poskytnutého městu na základě Smlouvy o úvěru uzavřené s 

Československou obchodní bankou a.s. dne 14.2.2011, přičemž předpokládaná maximální výše 

úvěrového rámce bude požadována v částce 1.000,000.000,- Kč, s tím, že úvěr  bude možné 

postupně čerpat v období od 1.7.2017 do 31.12.2020. 

Z: Ing. Jiří Rozinek 

T: 31. 3. 2017 

 

 

10 

Změna v orgánech akciových společností s majetkovým podílem města 

STAŽENO 
 

 

 

11 

Problematika půjčky poskytnuté České abilympijské asociaci 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili:   

Jan Linhart 

Martin Kolovratník 

Ivana Dolečková 

Petr Klimpl 

Radim Fülle 

Václav Shejbal 

Jakub Rychtecký 

Václav Snopek 

Jan Mazuch 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1393/2016               (pro 29, proti 0, zdrž. 2, nehl. 6) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení termínu splatnosti dosud nesplacené části jistiny půjčky ve výši 4,000.000,- Kč 

poskytnuté České abilympijské asociaci, z.s., IČ: 67363156, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 14. 10. 

2008, a to dle splátkového kalendáře v  pravidelných ročních splátkách ve výši 100.000,- Kč, se 

splatností jednotlivých splátek vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního roku počínaje 31. 

12. 2018, s konečnou splatností celé půjčky nejpozději do 31. 12. 2057, přičemž za podmínky 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  34 
 

řádného splácení splátek jistiny půjčky dle splátkového kalendáře bude České abilympijské 

asociaci, z.s. prominuta část jistiny půjčky v maximální výši 680.000,- Kč; dále návrh na prominutí 

úroků z půjčky za rok 2016 v celkové výši 120.000,- Kč a na zrušení úročení půjčky od 1. 1. 2017 do 

termínu splatnosti zbývající části jistiny půjčky dle dodatku č. 7 ke smlouvě o půjčce. Návrh 

dodatku č. 7 ke smlouvě o půjčce je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o půjčce dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 

 

12 

Problematika půjčky a zápůjčky poskytnuté TJ Synthesia Pardubice 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1394/2016               (pro 28, proti 0, zdrž. 2, nehl. 7) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o změně závazků plynoucích ze smlouvy o půjčce ze dne 10.6.2013 a smlouvy o zápůjčce ze 

dne 15.10.2014 uzavřených s TJ Synthesia Pardubice o.s., se sídlem Školní 807, Pardubice – Svítkov, 

PSČ 530 06, IČ: 00654833, na základě níž bude sloučena dosud nesplacená část jistiny půjčky ve výši 

2,400.000,- Kč z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013 a dosud nesplacená část jistiny zápůjčky 

ve výši 1,200.000,- Kč z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 15. 10. 2014 v jeden  závazek v celkové 

výši 3,600.000,- Kč  s povinností jeho splacení statutárnímu městu Pardubice dle dohodnutého 

splátkového kalendáře v pravidelných ročních splátkách ve výši 100.000,- Kč, se splatností 

jednotlivých splátek vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního roku počínaje 31. 12. 2018, s 

konečnou splatností celého závazku nejpozději do 31. 12. 2053, přičemž za podmínky řádného 

splácení splátek závazku dle splátkového kalendáře bude TJ Synthesii Pardubice, o.s. prominuta 

část závazku v maximální výši 600.000,- Kč. Návrh dohody o změně závazků plynoucích ze smlouvy 

o půjčce a smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o změně závazků plynoucích ze smlouvy o půjčce a smlouvy o zápůjčce dle bodu I. 

tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  35 
 

13 

Problematika půjček a zápůjček poskytnutých TJ Sokol Pardubice I 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Václav Snopek 

Václav Shejbal 

Jiří Rozinek 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1395/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 2, nehl. 8) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení termínu splatnosti nesplacené části jistiny půjčky ve výši 1,500.000,- Kč poskytnuté 

Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí 

(Pardubice I), 530 02 Pardubice, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013 ve znění dodatků         

č. 1-3, do 30. 6. 2017. Návrh dodatku č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 dle bodu I tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 15,000.000,- Kč poskytnuté Tělocvičné jednotě Sokol 

Pardubice I, IČ: 00527785, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, 

z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013 ve znění dodatků č. 1-2, do 30. 6. 2017. Návrh dodatku 

č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 dle bodu III tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení termínu splatnosti zápůjčky ve výši 12,000.000,- Kč poskytnuté Tělocvičné jednotě 

Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 

Pardubice, z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 27. 3. 2014 ve znění dodatků č. 1-2, do 30. 6. 2017. 

Návrh dodatku č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  36 
 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 dle bodu V tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu termínu splatnosti zápůjčky ve výši 10,000.000,- Kč poskytnuté Tělocvičné jednotě Sokol 

Pardubice I, IČ: 00527785, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, 

z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 29. 6. 2015 ve znění dodatku č. 1, a to ve dvou splátkách s tím, že 

splatnost první části jistiny zápůjčky ve výši 1,215.926,04 Kč se sjednává do 31. 1. 2017 a splatnost 

zbývající části jistiny zápůjčky ve výši 8,784.073,96 Kč se sjednává do 31. 12. 2020. Návrh dodatku č. 

2 je přílohou tohoto usnesení. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 dle bodu VII tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 

 

14 

Prominutí poplatků z prodlení 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1396/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 1, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 

užíváním bytu spojených xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 119.295,- Kč za podmínky, že 

neprominutou částku ve výši 10.961,- Kč uhradí do 31.1.2017. 

 

15 

Zrušení usnesení a přijetí nového usnesení - II. etapa prodeje zbytkových 

nebytových jednotek – ZÁMĚR 

STAŽENO 
  

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  37 
 

16 

Odpis pohledávek 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1397/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 1, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 1 tohoto 

usnesení v celkové výši 2.417.536,- Kč s příslušenstvím. 

 

Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna na webových stránkách města, je 

k nahlédnutí na organizačním oddělení Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1 

 

 

17 

Žádosti o dotace 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1398/2016               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

projekt Regenerace panelových sídlišť Pardubice - Pravý břeh Labe (dodatek č.15) (dále jen RPS 

Pravý břeh Labe) pro rok 2017. V roce 2016 - 2017 bude v rámci RPS 

Pravý břeh Labe realizován projekt RPS - Pardubice, Pravý břeh Labe - ul. Družby. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - Pardubice, Pravý břeh Labe - ul. Družby z 

programu ministerstva pro místní rozvoj "Podpora regenerace panelových 

sídlišť pro rok 2017". Celkové náklady projektu jsou vyčísleny dle SOD na 10 842  207,50 Kč, kdy v 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  38 
 

rámci rozpočtu města bude vyčleněn v případě přidělení dotace ve výši 4 mil. Kč zbývající podíl tj. 6 

842 207,50 Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1399/2016               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

projekt Regenerace panelových sídlišť Pardubice - sídliště Dubina (dále jen RPS Dubina) pro rok 

2017. V roce 2016 - 2017 bude v rámci RPS Dubina realizován projekt RPS - Pardubice, sídliště 

Dubina - etapa F3 (lokalita 5A). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - Pardubice, sídliště Dubina - etapa F3 

(lokalita 5A) z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora regenerace 

panelových sídlišť v roce 2017“. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 10 599 284,14 Kč, kdy v 

rámci rozpočtu města bude vyčleněn v případě přidělení dotace ve výši 4 mil. Kč zbývající podíl tj. 6 

599 284,14  Kč. 

 

 

18 

Strategický plán rozvoje města 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Karel Haas - požádal o samostatné hlasování některých položek přílohy usnesení (viz níže) 

Petr Klimpl 

Jan Řehounek 

 

Dílčí hlasování k některým položkám přílohy usnesení: 

„Propojka ul. Pod Břízkami a ul. Kyjevská – PD, realizace“ – pro 22, proti 1, zdrž. 4, nehl. 10 

„Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD – PD“ – pro 23, proti 1, zdrž. 3, nehl. 10 

„Revitalizace Letního stadionu – PD + ostatní služby – pro 23, proti 1, zdrž. 3, nehl. 10 

„Aquacentrum – výstavba 25m bazénu“ – pro 21, proti 1, zdrž. 4, nehl. 11 

„Smart City – projekt EU – koncepce“ – pro 23, proti 2, zdrž. 2, nehl. 10 

„MUVD – terminál B – návrh stavby“ – pro 23, proti 1, zdrž. 3, nehl. 10 

„MUVD – terminál Jih – návrh stavby“ – pro 23, proti 1, zdrž. 3, nehl. 10 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  39 
 

S ohledem na výsledky dílčího hlasování byla tedy příloha usnesení č. Z/1400/2016 schválena 

v původně předloženém znění.   

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1400/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 3, nehl. 10) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Akční plán na rok 2017 v rámci dokumentu Strategický plán rozvoje města Pardubic 2014 - 2025 dle 

Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1401/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 3, nehl. 10) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší  

usnesení ZM/490/2007, bod II, týkající se předkládání zpráv o stavu plnění strategického a akčního 

plánu 2007 - 2014. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1402/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 3, nehl. 10) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předkládat zprávu o stavu plnění indikátorů a Akčního plánu v rámci SPRM 2014 -2025 za předchozí 

rok jako řádný bod jednání ZmP každoročně ve stejném termínu jako je předložen závěrečný účet 

(zpravidla v červnu).   

Z: Jan Řehounek, náměstek primátora 

T: každoročně v červnu 

 

 

19 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální oblasti 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupila:   

Marie Hubálková 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  40 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1403/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 0, nehl. 13) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí  dotací z Programu podpory v sociální oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je 

přílohou č. 1  tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 64 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 64 tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.03.2017 

 

20 

Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb města Pardubic  

na období 2017 - 2020  

STAŽENO 
 

 

 

21 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence  

u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 
 

Zpravodaj: Karel Haas, předseda Kontrolního výboru ZmP 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1404/2016               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna na webových stránkách města, je 

k nahlédnutí na organizačním oddělení Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  41 
 

22 

Alokace potřebných finančních prostředků na realizaci tzv. rozklikávacího rozpočtu 

města – doplnění usnesení č. 32 Z/2014 
 

Zpravodaj: Karel Haas, zastupitel města Pardubic 

- v rámci této zprávy byla k projednávanému tématu členům zastupitelstva promítnuta 

prezentace 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili: 

Václav Snopek 

Karel Haas 

Ludmila Ministrová 

Helena Dvořáčková 

Zdena Malá 

Věra Laurynová 

Libor Slezák 

Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

Otakar Kovařík 

Vítězslav Štěpánek 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1405/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 4, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyčleňuje 

ve výdajové části rozpočtu Statutárního města Pardubic na rok 2017 částku 250.000,- Kč na náklady 

potřebné k zavedení (vývoj a zprovoznění potřebné IT aplikace) tzv. rozklikávacího rozpočtu 

Statutárního města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1406/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 4, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyčleňuje 

ve výdajové části rozpočtů Statutárního města Pardubic počínaje rokem 2017 částku 80.000,- Kč na 

provozní náklady související s provozem tzv. rozklikávacího rozpočtu Statutárního města Pardubic. 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  42 
 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

své dřívější usnesení č. 32 Z/2014 ze dne 18. 12. 2014. 

 

 

23 

Hrob v péči města Pardubic 
 

Zpravodaj: Jan Linhart, zastupitel města Pardubic 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Miroslav Rubeš 

Jiří Rozinek 

Lea Tomková 

Václav Shejbal 

Jan Linhart 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1407/2016               (pro 26, proti 0, zdrž. 0, nehl. 10) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic JUDr. Karlu Krpatovi (1900 - 1972) Starý hřbitov Městského hřbitova, č. 

hrobu 92. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic Leopoldu Wernerovi (1818 - 1888) Starý hřbitov Městského hřbitova,  č. 

hrobu 79. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic Jiljí Vratislavu Jahnovi (1838 - 1902) Starý hřbitov Městského hřbitova, 

č. hrobu 28. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic Hynku (Ignáci) Boukalovi (1816 - 1893) Starý hřbitov Městského 

hřbitova, č. hrobu 7. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  43 
 

hrob v péči města Pardubic Ing. Josefu Prokopovi (1872 - 1933) Nový hřbitov Městského hřbitova, 

č. hrobu 75+76. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic Václavu Bubeníkovi (1828 - 1879) Nový hřbitov Městského hřbitova, č. 

hrobu 69+70. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic Jaromíru Johnovi (1882 - 1952) hřbitov v Pardubičkách, č. hrobky H-17. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1408/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic svěřit péči o hrobové místo hrobu v péči města Pardubic do rukou organizace, 

která je pověřena správou veřejných pohřebišť a je schopná zajistit nezbytnou péči, spočívající 

zejména v pravidelné údržbě, opravě a výzdobě hrobového místa. 

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 28. 2. 2017 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

kanceláři primátora uzavřít smlouvu o péči o hroby s organizací, která je péčí o Hrob v péči města 

Pardubic pověřena na základě rozhodnutí Rady města Pardubic. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

T: 28. 2. 2017 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 3, proti 16, zdrž. 8, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

hrob v péči města Pardubic Emanuelu Kokešovi (1862 - 1932) hřbitov Lány na Důlku. 

 

 

24 

Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  44 
 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1409/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. ../2016, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2016 je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

25 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za tříděný komunální odpad 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Petr Klimpl 

Miroslav Rubeš 

František Weisbauer 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1410/2016               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. ../2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Znění obecně závazné vyhlášky  

č. ../2016 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

26 

Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  45 
 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Karel Haas 

Jan Linhart 

Miroslav Rubeš 

Václav Shejbal 

Helena Dvořáčková 

Ludmila Ministrová 

Jaroslav Menšík 

Václav Snopek 

Petr Klimpl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1411/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 1, nehl. 8) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odpis zmařených investic u správce 711 - Odbor majetku a investic v celkové hodnotě Kč 

6,580.846,00 (Dostihové závodiště - multifunkční jezdecká hala v hodnotě 2,249.246,00 a Centrum 

volnočasových aktivit v hodnotě 4,331.600,00), dle přehledu fakturace uvedené v tabulce č. 1. 

 

 

27 

Dodatek č. 2 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a 

odstraňování odpadu 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Jiří Lejhanec – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 002) 

Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

Lea Tomková 

Petr Klimpl – doporučil rozšířit pravidelně předkládané výroční zprávy akciových společností města o 

podrobnější informace k jejich hospodaření) 

 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  46 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1412/2016               (pro 26, proti 0, zdrž. 2, nehl. 7) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování služeb  Služby svozu a odstraňování odpadu - mezi 

Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, kterým se s účinností ke dni 1. 1. 2017 mění původní 

část A. přílohy smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní rok 2017.  Dodatek č. 2  je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb - Služby svozu a odstraňování odpadu -mezi 

Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, kterým se s účinností ke dni 1. 1. 2017 mění původní 

část A. přílohy smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní rok 2017, a to ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 12. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 2, proti 11, zdrž. 15, nehl. 7) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic ukončit smlouvu se společností Služby města Pardubic a.s. a uzavřít novou 

smlouvu se společností Služby města Pardubic - Odpady a.s. 

Z: primátor města 

T: ZmP dne 26.01.2017 

 

 

28 

Dodatky smluv o poskytování služeb se SmP a.s. 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupil:   

Jiří Lejhanec – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 003) 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  47 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1413/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 2, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služeb svícení mezi statutárním městem Pardubice, IČ 

274046 a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice. Dodatek č.1 je přílohou usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služeb svícení mezi statutárním městem Pardubice, IČ 

274046 a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice.  

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30.01.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1414/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 2, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služby provozu světelně signalizačních zařízení mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 1 je přílohou usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služby provozu světelně signalizačních zařízení mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice.  

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30.01.2017 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 3, proti 12, zdrž. 10, nehl. 10) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic  

1. prověřit oprávněnost úhrad A - provoz, B - údržba, F - podíl odpisů z veřejných prostředků města 

do cizího majetku. 

2. předložit ZmP vyúčtování za spotřebovanou elektrickou energii v letech minulých mezi SmP a.s. a 

dodavatelem energií. 

Z: primátor města 

T: ZmP 26.01.2017 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  48 
 

 

 

29 

Prominutí části smluvní pokuty společnosti GLOBDATA a.s. (dříve ERIKA, a.s.) 

STAŽENO 
 

 

 

30 

Pracovně právní spor s bývalým zaměstnancem 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1415/2016               (pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o průběhu pracovně právního sporu s bývalým zaměstnancem Magistrátu města Pardubic 

JUDr. Jaroslavem Koutem. 

 

 

31 

Zrušení usnesení ZmP č. 803/2012, odst. II 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili:   

Miroslav Rubeš 

Karel Haas 

Ludmila Ministrová 

 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  49 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1416/2016               (pro 25, proti 0, zdrž. 1, nehl. 8) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. ZM/803/2012, odstavec II. ze dne 15.05.2012.  

 

 

33 

Dotace v oblasti vzdělávání – Zš a Pš SVÍTÁNÍ, o.p.s 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1418/2016               (pro 25, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 552,0 tis. z běžných transferů 

položky „Program podpory v sociální oblasti“ (správce 6131 – Odbor sociálních věcí) na běžné 

transfery položky „Program podpory volného času – Zš a Pš SVÍTÁNÍ, o.p.s. - dotace na provoz“ 

(správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 552,0 tis. Kč subjektu  Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., 

sídlo: Komenského 432, 530 03 Pardubice, IČ: 25916092 na realizaci projektu "Provoz a činnost 

školy v roce 2016". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu.  

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 552,0 tis. Kč se subjektem Základní 

škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., sídlo: Komenského 432, 530 03 Pardubice, IČ: 25916092 na 

realizaci projektu "Provoz a činnost školy v roce 2016", která je přílohou tohoto usnesení.  

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  50 
 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 552,0 tis. Kč se subjektem Základní škola 

a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., sídlo: Komenského 432, 530 03 Pardubice, IČ: 25916092 na 

realizaci projektu "Provoz a činnost školy v roce 2016", která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký  

T: 31.12.2016 

 

34 

Veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1419/2016               (pro 24, proti 0, zdrž. 0, nehl. 10) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 - 7 tohoto usnesení 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 - 7 tohoto usnesení 

Z.: I. Liedermanová, ved. OŠKS 

T.: 31.3.2017 

 

35 

Diskuse 
 

Petr Klimpl 

- poděkoval panu primátorovi za svolání zasedání zastupitelstva města na dřívějších 15:00 

hodin 

- Upozornil, že projekt výstavby 25m bazénu není ve foye společenského sálu vystaven, jak 

bylo přislíbeno. 

 

Miroslav Rubeš 

- Podal informace k postupu realizace sochy Jana Kašpara 

 

 



Zápis z XXV. zasedání ZmP dne 15.12.2016  51 
 

V rámci diskusních příspěvků si přítomní popřáli příjemné vánoční svátky a primátor města je pozval 

na další zasedání Zastupitelstva města Pardubic, které se uskuteční  5. ledna 2017. 

 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 23:55 hodin 

 
 

 

………………………………………….. 

        Martin  Ch a r v á t         

                     primátor města 

 

O v ě ř o v a t e l é:        

 

 

Tomáš  P e l i k á n   

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

Jaroslav  M e n š í k 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

Jména jsou uváděna bez titulů 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

V Pardubicích dne 20.12.2016  

Celkem 51 stran zápisu       

 

 
Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP  


